
��������	
�������������������������������������������������
�������

��������

��������� !"�#��$!����%!�&�"!� !""���! '��� !"�

� ���	�
�������

�����
��������

�������������	����������������	
�����

��������
���������	���������	�� ���

������������������������	����� ��

����������������������	������	��� �

��������������������������	������

�����������������������	������

�������������������� ����	! ����

�����������������������	! �! ���

����������������
����	��! �����!

������������������"���	��� � ��

�����������������������	�����

� ������ ���� �� �!(�!���)��(!*!��"!

�

�*��)+!�), !*����""��((!���-�"���)'*����!()�*�"!�.�� )�$'����!� !")&!�����/'�*����!('!0



 

 

Visto l’articolo 1, comma 1, della legge regionale 4 marzo 2022, n. 2, il quale autorizza 
l’Amministrazione regionale a promuovere la costituzione di una società per azioni, denominata FVG 
PLUS S.p.A., e a partecipare al capitale della medesima, al fine di gestire e attuare le politiche 
regionali, sia nei confronti delle imprese che dei privati cittadini, ottimizzando la gestione dei vari 
strumenti agevolativi in sinergia con Friulia S.p.A.; 

Visto il comma 2 del medesimo articolo 1, ai sensi del quale la società FVG PLUS S.p.A. è società in 
house della Regione; 

Vista la deliberazione n. 782 del 27 maggio 2022, con la quale la Giunta regionale ha, tra l’altro, 
autorizzato Friulia S.p.A. a costituire la società FVG PLUS S.p.A. e ne ha approvato lo schema di atto 
costitutivo e di statuto; 

Tenuto conto che la Regione, dopo l’operazione di aumento di capitale effettuata a novembre 
2022, detiene l’85,71% del capitale sociale della Società con n. 3.000.000 azioni; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale 6 ottobre 2023, n. 1563 che, tra l’altro, aggiorna la 
disciplina relativa all’“Esercizio del controllo analogo sulle società in house possedute da parte della 
Regione Friuli Venezia Giulia”  che, all’articolo 4, comma 1, lett. a), attribuisce alla competenza della 
Giunta regionale il controllo sul bilancio d’esercizio delle società menzionate e, al comma 11 dello 
stesso articolo, subordina l’approvazione del bilancio d’esercizio da parte delle assemblee delle 
società alla preventiva approvazione da parte della Giunta regionale; 

Visto l’articolo 18, comma 1, lettera a) della legge regionale 4 maggio 2012, n. 10 “Riordino e 
disciplina della partecipazione della Regione Friuli Venezia Giulia a società di capitali” e successive 
modifiche ed integrazioni, ai sensi del quale la Giunta regionale esercita il controllo anche attraverso 
la preventiva approvazione del bilancio d’esercizio delle società; 

Vista la documentazione inoltrata dalla Società alla Direzione centrale finanze con nota del 
12/04/2024, e precisamente: 

- Il bilancio predisposto da FVG Plus S.p.A. relativo all’esercizio 2023 approvato dall’Organo 
amministrativo in data 11/04/2024; 

- La relazione della Società di Revisione PWC del 11/04/2024; 

- La relazione del Collegio Sindacale di data 12/04/2024; 

Visto il parere favorevole sul bilancio di esercizio 2023 della Società, reso dal “Servizio per l’accesso 
al credito delle imprese” con nota prot. n° 252186/ P/GEN di data 17/04/2024; 

Vista altresì la relazione istruttoria del Servizio partecipazioni regionali della Direzione centrale 
finanze inerente il bilancio di esercizio 2023, con la scheda di commento alle risultanze contabili 
esaminate prot. n° 247414/P/GEN di data 16/04/2024; 

Tenuto conto che tutti i suddetti pareri si concludono dando atto che non si rinvengono elementi 
ostativi all’approvazione del bilancio in esame; 

Rilevato che dal bilancio di esercizio 2023 risulta un’utile d’esercizio pari ad Euro 27.627 di cui se ne 
propone la destinazione a riserva legale per Euro 1.382 e per la rimanente parte a copertura parziale 
delle perdite pregresse portate a nuovo; 

Ritenuto di approvare il bilancio di esercizio 2023 della Società FVG Plus S.p.A. ai fini della sua 
successiva approvazione da parte dell’Assemblea della Società medesima; 

Su proposta dell’Assessore regionale alle finanze, 

La Giunta regionale, all’unanimità, 



 

 

DELIBERA 

1. Di approvare il bilancio dell’esercizio 2023 della Società FVG Plus S.p.A.. 

2. I contenuti del presente atto, unitamente ai pareri formulati dal Servizio vigilante e dal 
Servizio partecipazioni regionali sono comunicati alla Società FVG Plus S.p.A. ai fini 
dell’approvazione del bilancio di esercizio 2023 da parte dell’Assemblea ordinaria della Società 
medesima. 

 
       IL PRESIDENTE 
  IL SEGRETARIO GENERALE 


